  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Diário Oficial REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Imprensa Nacional

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              diário oficial república federativa do brasil ------------------------------ imprensa nacional brasília - df nº 216 seção 1, qu

             
                Diário Oficial
   REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
   ------------------------------
   Imprensa Nacional
   BRASÍLIA - DF
   Nº 216 Seção 1, quinta-feira, 07 de novembro de 2002 - p. 54
   MINISTÉRIO DA SAÚDE
   GABINETE DO MINISTRO
   PORTARIA Nº 2.060, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2002
   O Ministro de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais,
   Considerando a iniciativa da Secretaria Municipal de Saúde de
   Limeira/SP que, ao investir na redução da fila de espera para cirurgia
   cardiovascular, garante ao paciente uma melhor qualidade de vida;
   Considerando que a proposta do Mutirão de Cirurgias Cardíacas no
   Sistema Municipal de Saúde de Limeira reduzirá a demanda reprimida dos
   usuários do Sistema Único de Saúde - SUS;
   Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde de Limeira atenderá,
   por meio do Mutirão, aos pacientes já cadastrados para realização dos
   procedimentos cardiovasculares;
   Considerando a Portaria GM/MS nº 1.728, de 1º de outubro de 2002, que
   autoriza a realização de Mutirão de Cirurgias Cardíacas no Estado de
   São Paulo, para atendimento de pacientes cadastrados em fila de
   espera, e
   Considerando a avaliação técnica da Coordenação-Geral de Sistemas de
   Alta Complexidade/DSRA/SAS, resolve:
   Art. 1° Autorizar a Secretaria Municipal de Saúde de Limeira/SP,
   Gestão Plena de Sistema, a programar a continuidade do Mutirão de
   Cirurgias Cardíacas para atendimento de pacientes cadastrados em fila
   de espera.
   Parágrafo único. As cirurgias de que trata este artigo deverão ser
   realizadas obedecendo aos seguintes critérios:
   a) Por meio de cota mensal de 17 cirurgias com as respectivas diárias
   de UTI, extrateto;
   b) Pela rede de estabelecimentos assistenciais integrados ao SUS, já
   cadastrados para a realização de procedimentos cardiovasculares;
   c) No período de outubro a dezembro de 2002, de acordo com a
   programação da Secretaria Municipal de Saúde de Limeira, em
   conformidade com o procedimento descrito na tabela a seguir:
   Procedimento
   Extrateto Mensal
   Valor Mensal (R$)
   Cirurgias Cardíacas - Grupo 32
   17
   102.332,52
   Art. 2º Estabelecer que apenas a unidade hospitalar abaixo relacionada
   e cadastrada no Sistema de Alta Complexidade em Cirurgia
   Cardiovascular estará apta a participar do Mutirão de Cirurgias
   Cardíacas:
   Unidade
   CGC
   Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Limeira
   51.473.692/0001-26
   Art. 3° Estabelecer que o financiamento dos procedimentos cirúrgicos,
   objeto deste ato, será custeado com recursos novos do Fundo de Ações
   Estratégicas e Compensação - FAEC, no valor total de R$ 306.997,56
   (trezentos e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e cinqüenta e
   seis centavos) para atender ao período que trata a alínea ¿c¿ do
   Parágrafo único do artigo 1º, desta Portaria.
   Parágrafo único. O valor financeiro do extrateto mensal a ser
   disponibilizado pelo Ministério da Saúde, por meio do Fundo de Ações
   Estratégicas e Compensação é de R$ 102.332,52 (cento e dois mil,
   trezentos e trinta e dois reais e cinqüenta e dois centavos).
   Art. 4° Estabelecer que os recursos orçamentários, de que trata esta
   Portaria, correrão por conta do orçamento do Ministério da Saúde,
   devendo onerar os Programas de Trabalho:
   10.302.0023.4306 - Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar
   em regime de Gestão Plena do Sistema Único de Saúde - SUS.
   10.302.0023.4307 - Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar
   prestado pela Rede Cadastrada no Sistema Único de Saúde - SUS.
   Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
   efeitos a contar de outubro de 2002.
   BARJAS NEGRI
   ============


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	P PRINTED COPIES OF THIS DOCUMENT MAY NOT BE
	BIBLIOGRAFI BIBLIOGRAFI ALQUR’AN ALKARIM ‘ABD ALFATTAH FAYUD BASYUNIYY 2004
	TERMS OF REFERENCE FOR A PREFEASIBILITY STUDY MISSION TVET
	NATAŠA DURJAVA SAMOZADOVOLJEVANJE OTROK SAMOZADOVOLJEVANJE IN POGOVORI O TEM
	LESSON PLAN COVER SHEET COURSE TITLE  LESSON TITLE
	PANNON EGYETEM TÁJÉKOZTATÓ JELEN TÁJÉKOZTATÓ NEM TARTALMAZ MINDEN INFORMÁCIÓT
	KURSY AUTOBUSU W ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO – 25062021 R
	Upravni Odjel za Obrazovanje Kulturu i Šport Klasa 60001210138
	FELADAT AZ EURÓPAI MAGÁNJOG TANTÁRGYBÓL –JOGSZABÁLYELEMZÉS AZ ÉVVÉGI ÉRTÉKELÉSHEZ
	COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS EXECUTIVE OFFICE OF HEALTH AND HUMAN
	S HARED SERVICES GOVERNMENT VEHICLE PARKING PERMIT APPLICATION FORM
	KORUPCIJOS PREVENCIJOS KOMISIJOS ATASKAITA 2016 METAI VAIKŲ LOPŠELIO 
	FORMAL APPLICATION FOR MISSIONARY SERVICE WITH EUROPEAN & MIDDLE
	UNTERRICHTUNG UND VERPFLICHTUNG NACH DER DSGVO FÜR JUROREN UND
	221221 QUALIFICATIONS OF THE INDIVIDUAL FOR DEFINING AREA OF
	OFFICE OF COMMUNITY DEVELOPMENT COMMUNITY WATER ENRICHMENT FUND COMPLETION
	Prilog ii Izjava o Pružanju Usluga Veterinarske Djelatnosti Ministarstvo
	WIESEL – HAUSINTERNE STATISTISCHE AUSWERTUNG EINZELNER KRITERIEN IN BEZUG
	PLANNING ADVICE NOTE (100) NATURAL RESOURCES WALESCYFOETH NATURIOL CYMRU
	MEDNARODNI MUZEJSKI DAN 2008  PROGRAM MUZEJEV IN GALERIJ
	4 ORDENANZA Nº109782007  EXPTENº 27562007HCD VISTO LA NECESIDAD
	4TO GRADO DESAFÍOS MATEMÁTICOS BLOQUE II PLANEACIÓN BIMESTRAL ESCUELA
	RECOMENDACIONES DE SOCIEDADES CIENTIFICAS Y ORGANIZACIONES PARA LA ATENCION
	GROWING PLANTS TEACHING & TECHNICAL NOTES RELATED SHEETS PLANT
	0 Mensaje del Secretario General Interino de la Organización
	TWOJE BIURO PODRÓŻY TRAPERS  45075 OPOLE UL KRAKOWSKA
	A KOMPETENCIA ALAPÚ OKTATÁS IMPLEMENTÁCIÓJA EGYENLŐ HOZZÁFÉRÉS BIZTOSÍTÁSA A
	MOLLUSK REVIEW QUESTIONSGUIDE NAME  PERIOD  DATE 
	nacrt-prijedloga-odluke-o-oslobadanju-od-placanja-zakupnine-itd-za-vrijeme-obustave-rada-covid-19
	NLINE 2 OTA DE PRENSA  LINE 3 MÁS



			  

		  
			  	PITANJA IZ PROGRAMIRANJA2 RAZRED ELEKTROTEHNIČAR RAČUNARA 1 OSNOVNE ALGORITAMSKE
	DIRITTO DEL LAVORO E SINDACALE PROFSSA LAURA CALAFÀ (9
	TASMANIA FIRE SERVICE BEING A FIREFIGHTER IN THE TASMANIA
	MINISTRY OF COMMUNICATIONS & INFORMATION TECHNOLOGY DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS
	SKIEROWANIE DO ZAKŁADU OPIEKUŃCZOLECZNICZEGO ZAKŁADU PIELĘGNACYJNOOPIEKUŃCZEGO NINIEJSZYM KIERUJĘ 
	[SAMPLE PARENT NOTIFICATION LETTER RE NCLB REPORT CARD] [INSERT
	THE IMPORTANCE OF ENGLISH IN THE WORLD OF INTERNATIONAL
	SITE EMP KIT GUIDANCE NOTES INTRODUCTION  THIS GUIDE
	UNIX  WINSCP  FILE DI GROSSE DIMENSIONI 
	PLANIFICACIÓN DE LA ACTIVIDAD PREVENTIVA PLAN DE EMERGENCIA LABORATORIO
	KVA GJER DU SOM FØRESETT DERSOM BARNET DITT BLIR
	CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE PLATAFORMA DE ORGANIZACIONES DE
	COLEGIO PUREZA DE MARÍA MANACOR GESTIÓN DE LA CALIDAD
	MYASSET PRIVATE CAR PACKAGE POLICY WORDINGS WHEREAS THE INSURED
	LICENSED TO TUFTS UNIVERSITY 5102006 PAGE 1 INDIVIDUAL TOP
	MOD07 PE N   A CURA DELL’UFFICIO SCHEDA
	(TEKST GELDEND OP 05082008) WET VAN 2 MAART 1994
	KURS SPAWANIA BLACH I RUR SPOINAMI PACHWINOWYMI METODĄ TIG
	VISUALLY SIGNIFICANT INFANTILE PERIOCULAR HEMANGIOMA ABSTRACT A 1 MONTH
	INQUIRY INTO POVERTY IN WALES STRAND ONE POVERTY AND



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  